
REISIJUHT 

DAUGAVPILSI KINDLUS

PÄRAND
TURISM
KULTUUR

Käesoleva väljaande ilmumist toetatakse Euroopa territoriaalse koostöö 
2014-2020 programmi raames. Selle sisu eest vastutab täies mahus 
Daugavpilsi linnavalitsus. Väljaanne ei pruugi kajastada ei programmi kui 
ka Euroopa Liidu arvamust. 
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Daugavpilsi (Dinaburgi, Dvina) kindlus asub suuruselt teise Läti linna 
südames vaid kahe kilomeetri kaugusel praegusest ajaloolisest kesklinnast 
ning on riikliku tähtsusega arhitektuuri- ja linnaplaneerimismälestis.
Daugavpilsi kindlust ehitati kui ideaalselt kindlustatud linna. Tänapäeval on 
kindlus linn linnas, kus on 10 laia tänavat, 80 hoonet, skväärid ja väljakud. 
Daugava jõe mõlemal kaldal asuva kindluse kogupindala on üle 2 km. Selle 
territooriumil on 35 üksikut kultuurimälestist.
Kutsume teid jalutuskäigule, et tutvuda kindlusega, selle vaatamis- ja 
kultuuriväärtustega.

Kuidas sinna jõuda?

Jala mööda kaitsetammi (Daugavas iela) Dubrovina pargist või 
mööda tänavaid Vienïbas iela ja Cietoksna iela — 25 minutit.

Jalgrattaga mööda kaitsetammi (Daugavas iela) ( jalgrattatee 
lõik nr 35  “Daugavas loki”) või mööda tänavaid Vienïbas iela ja 
Cietoksna iela — 15 minutit.

Trammiga nr 3 (peatuseni «Cietoksnis»), kõndida jala veel 200 
meetrit — 15 minutit.

Väikebussiga nr 13 (peatus «Marka Rotko makslas centrs») — 10 
min. Linnaliinibussidega nr 4 ja nr 13 (lõpp-peatus «Cietoksnis») 
— 7 minutit.

Autoga, ületades maantee P67 ja Valnu iela, sõites tänavale 
Mihaila iela. GPS: 55.883832 | 26.497497 — 6 min.

jalgrattatee nr 35 «Daugavas loki» («Daugava kurvid»)  

Kesklinnast



2 3

PEAMISED VAATAMISVÄÄRSUSED

NIKOLAI VÄRAV 

Üks neljast väravast on ehitatud kindlu-
se lääneossa aastatel 1822-1827. Värav 
on uusgooti stiilis. Teistest väravatest 
eristavad Nikolai väravat külgruumid, 
mis asivad mõlemal pool kesksläbipää-
su, tsaariajal olid seal valveruumid ja 
arestimaja.

SUURTÜKIARSENAL 

Ehitatud vastavalt A. Stauberti projekti-
le aastatel 1831-1833. Varem hoiti siin 
suurtükke, mürske, külmrelvi, täna on 
see moodsa kunsti keskus. Samuti asu-
vad siin majutuskohad, konverentsikes-
kus ja kohvik.  

7. BASTIONI PÜSSIROHUKELDER 

Püssirohukelder 7. bastioni sisehoovis 
ehitati 1861. aastal. Varem hoiti siin 
spetsiaalsetes tünnides püssirohtu. 
2022. aastal avati hoones Martinsoni 
Maja näitusesaal. Kõrval asub puhkeala 
koos laste mänguväljakuga. 

INSENERIARSENAL 

Viimane kindluse ehitis valimis aastatel 
1840-1845 arhitekt A. Stauberti projekti 
järgi. Siin tegutsesid erinevad töökojad, 
laod. 2022.aastal avatakse siin Tehnika 
ja tööstusdisaini keskus. 

KINDLUSTUSED 

Väliste kindlustuste osadega tutvumi-
seks kasutage temaatilisi marsruute. 
Järgige kaarti, mille saab Daugavpilsi 
kindluse kultuuri- ja teabekeskusest (Ni-
kolaja iela 5) 

Kindluses toimub igal aastal palju suuri üritusi — muuseumiöö (20. maile 
lähim laupäev), kunstiöö, Rahvusvaheline ajaloolise rekonstruktsiooni 
festival Dinaburg 1812 (14. juulile lähim laupäev), Euroopa kultuuripärandi 
päevad (septembri algus). Kirbuturg on avatud iga kuu esimesel laupäeval 
(välja arvatud talveperiood), Roheline turg Ligo ees, Läti riigipühale 
pühendatud temaatilised üritused novembris.
Ürituste infot leiab Daugavpilsi Linnavalitsuse turismiarenduse ja 
infoagentuuri agentuuri kodulehelt: www.visitdaugavpils.lv ja Daugavpilsi 
kindluse kultuuri- ja teabekeskuse ametlikus profiilis Facebook´is: @
Daugavpils.cietoksnis 

ÜRITUSED
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Vene keiser Aleksander I kinnitas Daigavpilsi kindluse 
ehitusplaani insener-polkovnik Johann Haeckeli projekti järgi

Napoléoni armee marssal Nicolas Oudinot asus korduvalt 
rünnakule, kuid kõik tema katsed vallutada kindlust 
ebaõnnestusid. Kindluse komandant kindralmajor 
Gavrila Ulanovi juhtimisel tõrjuti kangelaslikult kõik rünnakud

toimus kindluse lipu ja standarti pühitsemise tseremoonia 
keiser Nikolai I osavõtul

Dinaburgi kindluskompleksi ehitus on lõppenud.

Muudetud linnus-laoks.

kindlus oli Esimese maailmasõja tõttu sõjaseisukorras. 
1917. aasta lõpul paigutati siia Vene keiserliku 5. armee staap

kindluses asusid lühiajaliselt Punakaart, Saksa ja Poola 
sõjavägi

kindluses olid Läti sõjaväe 4. Zemgale diviisi kolm 
jalaväerügementi ja suurtükiväeüksus

Saksa okupatsioonivõimud seadsid kindluse territooriumil 
sisse juudi geto ja Nõukogude sõjavangide laagri
 „STALAG – 340”

kindluses oli Daugavpilsi lennuväeinseneride kool

rekonstrueerimise järel alustas veetornis tööd kultuuri- ja 
infokeskus

rekonstrueeritud Suurtükiväearsenalis avati Mark Rothko 
kunstikeskus

politsei Latgale regioonivalitsus kolis Komandandimaja ja 
ohvitseride maja ruumidesse

KINDLUSE LÜHIAJALUGU 2013

2014

2017

2018

2021

lõpetati Nikolai värava restaureerimine ja Nikolai tänava osa 
hoonestuse taastamine

restaureeriti 1. Kaldalünett koos vahtkonnahoonega

Aadressil Komandanta iela 1 avati Esimese maailmasõja 
muuseumi.

Alustas tegevust kunstigalerii Baltais zirgs.

Inseneriarsenali hoonete ja 7. bastioni püssirohukeldri 
restaureerimine, rajati promenaad kindluse ümber.

ma külastasin Daugavpilsi kindlust
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Lugupeetud elanikud ja kindluse külastajad!

Kindluses viibimise ajal palume teil heaperemehelikult suhtuda selle 
kultuurilistesse ja ajaloolistesse väärtustesse ning aktsepteerida üksteise 
isikliku ruumi puutumatust. Vastavalt Läti Vabariigi kultuurimälestiste 
kaitse seadusele ning Daugavpilsi Linnavalitsuse kohustuslikele reeglitele 
kultuuripärandi ja kultuurimälestiste kaitse nõuete kohta peab kindluse 
territooriumil viibides järgima järgmisi reegleid:

Lubatud on:
• vaadata ja pildistada/filmida kõiki kindlustusi ja hooneid, pääs millesse 

on lubatud;
• jalutada mööda kaitsevalli (jälgides isiklikku turvalisust ja eriti 

tähelepanelikult jälgides lapsi) ning kõiki sisetänavaid ja sisehoove (kui 
liiklus ei ole piiratud);

• liikuda jalgratastega mööda kõnnitee ääres olevaid  jalgrattateid, 
kasutada jalgrattaparklaid;

• kasutada ja jätta sõidukeid selleks ettenähtud kohtadesse;
• jalutada lemmikloomadega (ainult rihma otsas, suukorviga (vajadusel) 

ja lemmiklooma järel koristamiseks mõeldud vahenditega):
• teha lõkkeid ja kasutada grillimisvarustust (ainult selleks ettenähtud 

kohtades); kasutada ainult avalikke tualette.

Keelatud on:
• ilma spetsiaalse kooskõlastamiseta viia kindluse territooriumilt välja 

ajaloolisi ja muid väärtusi (hoonete ja kindlustuste elemente — telliseid, 
kive, tänavakive, puidust ja metallist elemente ja konstruktsioone, 
tehnilisi kommunikatsioone jne);

• hävitada ja lõhkuda hooneid ja kindlustusi, istandusi, monumente, 
dekoratiivseid ja teabeobjekte;

• teha ilma loata kaevetöid, kasutada metallidetektoreid;
• häirida, õrritada ja jahtida kindluse territooriumil elavaid loomi;
• häirida, õrritada ja jahtida nahkhiiri, kes elavad kindluse hoonetes ja 

kindlustes;
• sõita jalgrattaga mööda kaitsevalli ülemist osa (võib kukkuda 11 meetri 

kõrguselt!);
• jalutada mööda kaitsevalli ülemist osa pimedas ja halbades 

ilmastikuoludes (tugev tuul, vihm, lumi, udu), kuna on oht libiseda ja 

KINDLUSES VIIBIMISE REEGLID kukkuda vallikraavi;
• olla ebaviisakas või oma käitumisega häirida teisi kindluse külastajaid 

või elanikke;
• ilma loata korraldada massilisi koosolekuid või üritusi;
• visata prügi kohtadesse, mis ei ole selleks ette nähtud;
• risustada valli, vallikraavi, kasematte ja muud kindlustusi.

Hoiatame, et vastavalt Läti Vabariigi seadustele on nende reeglite eiramise 
eest nähtud ette haldus- või kriminaalvastutus!
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Pärast renoveerimistööde lõppu 2011. aastal avati endises veetornis 
(1865—1866) Daugavpilsi kindluse kultuuri- ja teabekeskus. Kunagi 
varustas hoone kogu kindluse veega. Kolmest Daugava kaldal asuvast 
kaevust täideti aurumasina abil hoonesse paigutatud paak mahutavusega 
3000 ämbrit. See on säilinud väga heas seisukorras ja on tänaseni osa 
selle hoone tööstuspärandist.
Keskusest saab teavet kindluse ajaloo, aktuaalsete sündmuste ja 
arengukavade kohta. Siin saate vaadata väikest väljapanekut ajalooliste 
jooniste, fotode, sõjaväe vormiriietuse ja viimastel aastatel kindlusest 
leitud esemetega. Hoones asub kindluse juhataja kabinet.
Siit saab tellida ka ekskursioone kindluses.
Suvel töötab Nikolai värava puitsilla lähedal asuvas vahihoones infopunkt, 
kust saad põhiteavet kindluses turistidele pakutavate võimaluste kohta.

Nikolaja iela 5
+371 65424045, +371 28686551
cietoksnis@daugavpils.lv
www.daugavpilscietoksnis.lv 
Daugavpils.cietoksnis

TEABEKESKUS

Kõige paremini Daugavpilsi kindluse vaatamisväärsustega saab tutvuda 
kogenud giidi saatel.
Ekskursioonid toimuvad läti, inglise ja vene keeles. Võimalik on tellida 
ekskursioone leedu, poola, valgevene ja saksa keeles. 
Marsruutide pikkus on 45 minutit või 1,5 tundi. Pakutakse erinevaid 
temaatilisi ekskursioone, sealhulgas koolilastele.
Kindluse ekskursioone saab tellida kultuuri- ja teabekeskusest, mis asub 
Daugavpilsi kindluses (Nikolaja iela 5), ning telefonil +371 65424043,  
+371 28686331, cietoksnis@daugavpils.lv ja Daugavpilsi 
turismiinfokeskuses telefonil +371 65422818, +371 26444810,  
turisms@daugavpils.lv. 
----------------
Esimese maailmasõja muuseumi Pie Komendanta loojad pakuvad 
elektribussi ekskursioone Daugavpilsi kindluses. Ekskursiooni ajal saavad 
linna külalised ja elanikud tutvuda kõige huvitavamate ja olulisemate 
objektidega ning kindluse ajalooga.
Ekskursioonile võib korraga minna 7 reisijat ja reisi kestus on 40-50 
minutit.
Ekskursioonid toimuvad laupäeviti ja pühapäeviti kell 10:00-18:00, teistel 
päevadel kokkuleppel telefonil +371 29244651. Ekskursioon algab väljakul 
Daugavpilsi kindluse kultuuri- ja teabekeskuse kõrval, Nikolaja iela 5. 
Ekskursioonid toimuvad läti ja vene keeles.

EKSKURSIOONID5
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Mark Rothko Kunstikeskus on multifunktsionaalne kaasaegse kunsti 
ja kultuuri asutus, mis asub riikliku tähtsusega arhitektuurimälestise – 
Suurtükiväe arsenali (1833) ruumides.
Kunagi hoiti sea kahureid, laengukaste ja kahurikuule, saableid ja püsse, 
polgu lippe ja trumme. Praegu on see ainus koht Ida-Euroopas, kus saab 
tutvuda maailmakuulsa kunstniku, abstraktse ekspressionismi rajaja Mark 
Rothko (1903-1970) teoste originaalidega.
Multifunktsionaalne kunstikeskus pakub külastajatele võimalust 
tutvuda kunstnik Mark Rothkole ja tema loomingule pühendatud 
püsinäitusega ning Lätis ja välismaal tuntud eri žanre esindavate 
kunstnike vahetusnäitustega 2500 m2 suurusel alal. Toimuvad 
Rahvusvahelised kunstnike sümpoosionid, loomingulised töötoad ja 
meisterklassid, kontserdid jne. Keskuses on a ööbimiskohad, seminari- ja 
konverentsiruumid, kammersaal.

Mihaila iela 3
+371 654 30250
rotkocentrs@daugavpils.lv 
www.rotkocentrs.lv
@DaugavpilsMarkRothkoArtCentre

MARK ROTHKO KUNSTIKESKUS

2022. aastal avati 7. bastioni Püssirohukeldri hoones M. Rothko 
Kunstikeskuse uus näitusesektor, mis on pühendatud kuulsa Läti 
keraamiku Peteris Martinsoni (1931-2013) loomingule. 
Daugavpilsi silmapaistva põliselaniku kollektsioon koosneb 340 taiesest: 
314 keraamikateosest ja 24 tuššijoonistusest, mille autor valis ja annetas 
Kunstikeskusele 2013. aasta juunis. Märkimisväärne osa kollektsioonist on 
välja pandud Püssirohukeldris.
Püssirohukeldri (lao) hoone 7. bastioni hoovis ehitati aastatel 1859-1861. 
Hoone sees võimsa telliskivivõlvi alla paigaldati kahes reas puitriiulid, 
millel hoiti püssirohutünne. Aastatel 1948-1993 kasutati hoonet 
köögiviljahoidlana – siin soolati sõjakooli jaoks suurtes betoonvannides 
kapsast ja marineeriti kurke.
Aastatel 2020-2021 taastati Euroopa territoriaalse koostöö 2014-2020 
programmi rahastamisel Püssirohukelder ja haljastati ka ümbruskond.

MARTINSONI MAJA GALERII 2 3
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INSENERIARSENAL

Suursugune kahekorruseline Inseneriarsenali hoone püstitati Aleksandri 
värava kõrvale aastatel 1840-1845. See on riikliku tähtsusega 
arhitektuurimälestis. Kolme tiivaga hoone ühise ampiir stiilis ehitatud 
välisfassaadi pikkus on 275 m. Hoone pindala on 7000 m2. Sisehoovi 
pindala on 2000 m2. Säilinud on aparellid (kaldteed), mis viivad 
sisehoovist hoone teisele korrusele.
Inseneriarsenalis tehti ja remonditi relvastust, tööriistu fortifikatsiooni- 
ja sapööritöödeks. Siin asusid maalri-, puusepa-, ratta-, trei-, 
lukksepatöökojad, valukoda, joonestamis -, modelleerimis- ja muud 
töökojad.
Nõukogude ajal asusid hoones koolitus- ja tootmistöökojad. Alates 1993. 
aastast seisis hoone tühjana ja lagunes.
Aastatel 2019-2021 rekonstrueeriti hoone Läänekorpus ning konserveeriti 
Põhja- ja Idakorpus. Läänekorpuses avatakse 2022. aasta sügisel Tehnika-
ja tööstusdisaini keskus Inseneriarsenal.

Imperatora iela 8
@ Inženieru.arsenāls
inzenieruarsenals@daugavpils.lv

Ekspositsioon RetroGaraž-D on Nõukogude autode ja atribuutika erakogu. 
Ekspositsioonis on esindatud erinevad automargid: 22 Moskvitšit, üks 
Volga, kaks Žugilit ja üks Mercedes. Võib-olla on see suurim Moskvitšite 
kollektsioon Balti riikides. Neist vanim on 1947. aasta auto: sõjajärgne 
auto, Opeli koopia.

Avatud:
Esmaspäevast reedeni: kokkuleppel;
Laupäev — pühapäev: 10:00-18:00.

Vaļņu iela 4a
+371 29494061; +371 27716222
retrogarazd@gmail.com 
GPS: 55.889826 , 26.505547

RETROGARAŽ-D4 6
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KUNSTIGALERII VALGE HOBUNEMEDITSIINIEKSPOSITSIOON

Kolmes saalis kogupindalaga umbes 350 m2 võib näha palju meditsiiniga 
seotud esemeid, fotosid ning XX sajandi ja varasema aja dokumente 
inimeste ravimeetodite kohta. Üks saal on pühendatud meditsiinile 
ja meditsiiniseadmetele; teine saal võimaldab külastajatel tutvuda 
Daugavpilsi meditsiiniasutuste ajalooga, mis töötasid Daugavpilsis 
mitu aastat tagasi ja töötavad ka täna; kolmas saal on pühendatud 
täielikult kontratseptsioonile ning seal on välja pandud erinevad 
rasestumisvastased vahendid.

Sissepääs alla 16-aastastele lastele ainult täiskasvanute saatel.

Avatud:
E—R: suletud
L—P: 11:00 — 17:00

Grupikülastused on võimalikud muudel aegadel ja päevadel.

Nikolaja iela 9
+371 28872898
veselibasveicinasana@inbox.lv

Valge Hobune on Daugavpilsi esimene kunstigalerii, mis on nii 
kultuuriruum kui ka galerii, kunstisalong ja kunstistuudio. Galerii asub 
Daugavpilsi kindluse territooriumil 1830. aastatel ehitatud magasiaida 
hoones (hiljem relvaladu). Galeriis eksponeeritakse Daugavpilsi piirkonna 
kunstnike ühingusse kuuluvate ning linnas ja väljaspool seda tuntud 
kunstnike töid. Töid võib ka osta.

Kunstigalerii on avatud kl 11:00-18:00 (aktiivsel turismihooajal).

Nikolaja iela 9
+371 22425156, +371 28938269, +371 26555764
@MakslaProviArt

7 8
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2021. aastal ehitati mööda Daugavpilsi kindluse tsitadelli Daugava jõe 
paremal kaldal kaldapealne promenaad.
Promenaadi kogupikkus on umbes 1 kilomeeter, see kulgeb mööda 
kaitsetammi ülemist osa kaarena ümber kindluse. 
Promenaad algab sealt, kus XIX sajandil oli paadisadam ning kus hoiti 
ka kokkupandava ujuvsilla osasid. Lõpeb promenaad aga ajaloolise 
veelaskme juures, kuhu koguneb kogu tsitadelli kaitsekraavi vesi.  Sadama 
territooriumil võib näha kindluse maketti. Promenaadi keskosas on 
paljastatud kaks originaalse munakivisillutisega lõiku, mis varem kattis 
kogu kaitsetammi ja sealt ujuvsillani viiva tee. Siin rekonstrueeriti ka üks 
kaevudest, kust XIX sajandil pumbati vett kindluse veevarustussüsteemi. 
Kindluse promenaad loodi rahulikeks jalutuskäikudeks, Daugava mõlemal 
kaldal asuvate kindlustuste nautimiseks, päikeseloojangute ja jõe aeglase 
voolu imetlemiseks.

Promenaadi mõlemas otsas on auto- ja jalgrattaparklad.

Daugavas iela
GPS: 55.881709, 26.495990

KINDLUSE PROMENAAD

XIX sajandi teisel poolel rajati endisele kindluse platsile aed. 1912.aastal, 
tähistades Napoleoni üle saavutatud võidu 100. aastapäeva, püstitati aia 
keskele kolmest suurekaliibrilisest malmkahurist ebatavaline purskkaev-
monument. 

14. novembril 1924 avati kindluse aias pidulikult mälestusmärk 44 Läti 
armee Zemgalski diviisi 10. Aizputi jalaväerügemendi sõdurile, kes langesid 
lahingutes Läti vabastamise eest. Nõukogude ajal ehitati monument 
ümber. Pärast 1944. aastat oli see postamendiks Stalini büstile. XX sajandi 
50-ndatel aastatel paigaldati monumendile Lenini büst, mis hiljem viidi 
teise kohta. 2017. aastal taastati monument algsel kujul.

Täna on Kindluse aia varjulised alleed lemmik puhkepaik. Lähiaastatel on 
kavas ajaloolise aia taastamine.

Komandanta iela 6

KOMANDANDI AED9 10
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UKS MINEVIKKU / NAHKHIIRTE KESKUS 4 MET GALERII

Daugavpilsi kindluse kultuuri- ja teabekeskus esitleb uut ajaloolist 
ekspositsiooni, mis asub Nikolai värava ruumides: “Nikolai värav – uks 
minevikku”. 
Ajaloohuvilised leiavad enda jaoks palju huvitavat. Ekspositsioon sisaldab 
linnuse plaane, nõukogudeaegset sõjaväe vormiriietust, ajalooliste telliste 
ja arhitektuuriliste dekoratiivsete elementide kollektsiooni, elamute ja 
kindluse ajaloolisi aknaid ja uksi ning palju muud.

Avatud:
Külastada uut väravas avatud   näitust saab iga päev kl 10:00-19:00.  
Selleks peate pöörduma Daugavpilsi kindluse kultuuri-ja teabekeskusesse  
pileti ostmiseks.

Nahkhiirte keskuse ekspositsioon asub Daugavpilsi kindluse Nikolai 
värava külgruumis. Siin on võimalus tutvuda temaatiliste postmarkide 
kollektsiooni, nahkhiiri kujutavate kunstiteostega ning fotode, 
eksponaatide ja informatiivsete materjalidega, mis iseloomustavad nende 
loomade elu Daugavpilsi kindluses. 
Keskus pakub võimaluse osaleda päevastel või öistel ekskursioonidel, mis 
toimuvad suvehooajal (mai-september), sest talvel on nahkhiirte häirimine 
keelatud. 
Keskuses on võimalus osta nahkhiireteemalisi suveniire.

Sissepääs - kokkuleppel annetuste eest.

Nikolaja iela 3a
+371 26136953, +371 22494096
siksparni@gmail.com

4met Galerii kujutab endast klaasist vitraažakent, mis on loodud 
linnakeskkonnas Daugavpilsi kindluse Kaasaegse keraamika keskuse 
kõrvale.

Tänu galerii avatud asukohale saavad külastajad ja keraamikahuvilised 
terve suve vältel ööpäevaringselt näha erinevate sümpoosionide osalejate 
tööde näitust.

Hospitāļa iela 8
Тел.: +371 29382909
www.facebook.com/ceramic.laboratory 

11
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KINDLUSE SUURTÜKID ESIMESE MAAILMASÕJA MUUSEUM

Ajaloo tunnistajatena on kindluse territooriumil tänapäevani säilinud suure 
kaliibriga suurtükid. Need on valmistatud XIX sajandi teisel poolel Permi 
relvatehases ja Obuhhovi terasetehases (Venemaa). Kaks suurtükki on 
paigaldatud endise komandandi hoone peasissekäigu ette Komandandi 
aia poolt.  Aia keskele on kolmest suurtükist ehitatud purskkaev-
monument. Kindluse terasmortiir (1877. a mudel) seisab peavalli kurtiini 
valgangil Nikolai värava ja 7. bastioni vahel. Teine teraskahur (1887. a 
mudel) asub Konstantīna iela ja Imperaatora iela ristmikul. 2016. aastal 
paigaldati kaks terasest kahuritoru Mark Rothko Kunstikeskuse sissepääsu 
juurde.

Muuseum Pie Komendanta on ainus omalaadne muuseum Latgale’is. 
Siin saab vaadata originaalesemete ja dokumentide kogu, mis kajastavad 
Esimese maailmasõja argipäeva. Vanad fotod dokumenteerivad seda 
perioodi ja on seotud Daugavpilsi ümbruses toimunud sündmustega. 
Muuseumikompleksi teine osa kujutab endast vana postkontori 
ekspositsiooni ja vanade triikraudade näitust. Samuti pakutakse 
ekskursioone Esimese maailmasõja lahingupaikadesse (aeg tuleb 
eelnevalt kooskõlastada). Ekskursiooni ajal räägitakse Dvinski linnast kui 
sõjatandrist aastatel 1914-1918.

Avatud :
L-P 10:00-13:00. 
Teistel päevadel kokkuleppel.

Komandanta iela 1
+371 29244651, +371 26888122

12 13
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1822. aasta mais inspekteeris keiser Aleksander I kutsel kindlust 
Gustav von Rauch (1774-1841), hilisem Preisi Kuningriigi kindral ja 
sõjaminister. Seda tähistati pidulikult ja paigaldati peavallile 2. bastioni 
kohale mälestuskivi, mis on säilinud tänapäevani.

1827-1831 vireles kindluse vangla müüride vahel kuulus dekabrist 
Wilhelm Küchelbecker (1797-1846), Aleksandr Puškini lütseumiaegne 
sõber. Pole kindlalt teada, kus täpselt hoiti Küchelbeckerit kindluses. 
Komandandimaja seinale paigaldati 1975. aastal Küchelbeckerile 
pühendatud mälestustahvel – seda võib näha parkla poolt.

Katedraali alal on säilinud kindluse komandandi kindralleitnant 
Georgi Pilenko (1817-1884) haud. 

1942. aastal vaevles sõjavangilaagris „STALAG-340” kuulus 
tatari luuletaja Musa Džalil (Cälil) (1906-1944). 1975. aastal avati 
7. poolkontragardi kaarvärava seinal tahvel Džalili mälestuseks, mis veel 
tänagi on inimestele oluline.

9. juunil 2013 avasid Läti ja Poola president Suurtükiväearsenali 
lähistel ausamba, mis on pühendatud krahv Leon Platerile (1836-1863) 
– 1863. aasta Poola ülestõusu kohapealsele juhile, keda hoiti kindluses 
juurdluse ajal.

27 jaanuaril 2020 avari aadressil 1. Oficieru iela 2 maja fassaadil 
pidulikult mälestustahvel, mis on pühendatud Läti armee ülemjuhatajale 
1918-1920 Vabadussõjas Kindral Janis Balodisele, kes elas selles majas 
aastatel 1902-1904.

MÄLESTUSMÄRGID
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KUNSTIOBJEKT “KINDLUSE VAIM”

Kunstiobjekt “Kindluse vaim” loodi 2017. aastal II Rahvusvahelise 
skulptuurisümpoosioni ajal, mis korraldati Mark Rothko Kunstikeskuse 
programmi raames. Skulptuur asub Daugavpilsi kindluse kultuuri-ja 
teabekeskuse taga tänaval Nikolaja iela.

Kunagi olid pärisorjad ja hobused sõjalise infrastruktuuri lahutamatu osa, 
kuid sõjatehnika arenguga muutusid need pea üheaegselt tarbetuks. 
Tavaliselt on sõja tulemus purustatud ja moonutatud elud, mitte medalid 
ja märkimisväärsed võidud. Skulptuuri autorite jaoks assotsieerub sõda 
Esimese maailmasõja haavatud ja sidemeis sõdurite fotodega. Seetõttu 
on “sõjahobuse vaim nii mõtisklev ja sidemeis, mitte aga kappav ja tuules 
lehviva lakaga”.

Autorid: Egons Pershevits, Ivonne Kalita ja Kaspars Tsekotins.

20

SUVENIIRID

Daugavpilsi kindluse ja Daugavpilsi linna suveniire saab osta mitmest 
kohast:
• Daugavpilsi kindluse kultuuri- ja teabekeskus, Nikolaja iela 5
• Suveniiripood Nikolai värava vasakpoolses kasemaadis, Nikolaja iela 3A
• Suveniiripood M. Rothko Kunstikeskuses, Mihaila iela 3.
Suvel korraldatakse laupäeviti kirbuturge ja käsitöö müüke. Lisateave 
Daugavpilsi kindluse kultuuri- ja teabekeskuses.
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 KOHVIKUD KAUPLUSED 

Kohvik ARSENĀLS

Kohalikke ja traditsioonilisi euroopa roogasid pakkuv kohvik asub M. 
Rothko Kunstikeskuse Suurtükiarsenali tiivas.
Väliterrassilt avaneb parim vaade hästi hooldatud vallile, pidulikule Nikolai 
väravale ja veetorni “piparkoogimajale”.
Kohvikus on saalid ürituste läbiviimiseks. Samuti pakutakse toitlustust ning 
teenindatakse bankette ja furšette.

Mihaila iela 3
+371 27757872
www.sanmari.lv 

Kohvik DVINSKAS SĒTA

Külastage seda Daugavpilsi kindluse lähedal asuvat kohvikut, et tunda 
latgalite külalislahkust. Maitsev kodune söök talumaja interjöörides. 

Vaļņu iela 27b
+371 27757191
www.sanmari.lv 

ANTIIGISALONG HOUSEVINTAGE
Salongis saab vaadata ja osta XIX  saj. lõpu –  XX saj. alguse ajaloolist 
mööblit, nõusid, kellasid ja muid sisustuselemente.
Samuti saab salongis imetleda XX sajandi alguse stiliseeritud ajaloolise 
kostüümi kollektsiooni. Eelneval kokkuleppel saab broneerida 
ekskursioonid.  See on tõeline daamide paradiis, kus saab luksuslikke 
kostüüme ja aksessuaare selga proovida.
Avatud:
E-T: suletud;
K-R: 10:00 — 17:00;
L-P: 11:00 — 17:00.

Nikolaja iela 9
+371 22425156, +371 26736271
housevintage.lv

KAUPLUSED
Toidupood Konstantīna iela ja Imperaatora iela nurgal.
Avatud: iga päev 08:00 – 22:00. Saab maksta kaardiga.
Toidupood aadressil Hospitāļa 4.
Avatud: iga päev 08:00 – 22:00. Saab maksta kaardiga.
Supermarket Mego Vaļņu iela 27a.
Avatud: iga päev 08:00 – 22:00. Saab maksta kaardiga.

2221



28 29

MAJUTUS KONTAKTID 

Mark Rothko Kunstikeskuse majutus 
Mark Rothko Kunstikeskus pakub majutust kümnes hästi sisustatud ja 
mugavas toas. Majutust Kunstikeskuses kasutavad regulaarselt kunstnikud 
ja muud loomeinimesed, kuid kunsti ja ajaloo sümbioosi saavad nautida ka 
teised huvilised ja linna külastajad. Majutada saab korraga kuni 20 inimest. 
Mark Rothko Kunstikeskuses peatuvad külalised võivad külastada kõiki 
keskuse ekspositsioone tasuta.

Mihaila iela 3, 
+371 65430250, 
www.rothkocenter.com  

Daugavpilsi kindluse kultuuri- ja teabekeskus
Nikolaja iela 5
+371 654 24043, +371 28686331
cietoksnis@daugavpils.lv
www.daugavpilscietoksnis.lv     Daugavpils.cietoksnis
GPS: 55.885900, 26.495823

Daugavpilsi turismiinfokeskus
Rīgas iela 22A (sissepääs Ģimnāzijas iela poolt))
+371 654 22818, +371 26444810
turisms@daugavpils.lv  
www.visitdaugavpiIs.lv
Daugavpils.Travel 
Daugavpils.Travel
Daugavpils Travel 
daugavpilstic 
Daugavpils.Travel
GPS: 55.8708171, 26.5173634

TEAVE BROŠÜÜRI KOHTA

Välja andis: Daugavpilsi linnavalitsus. Brošüür anti välja Euroopa 
territoriaalse koostöö 2014-2020 programmitöö raames projekti HERITAGE 
raames.

Tekstide autorid: A. Mahlin, V. Petkun.

Fotod: Daugavpilsi turismiinfokeskus, Daugavpilsi kindluse kultuuri- ja 
teabekeskus, Mark Rothko kunstikeskus, Kaasaegse Keraamika Keskus,  
M. Grunskis, A. Jemeljanov, A. Mahlin.
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